СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
    Двадцать шестая сессия                        			14 декабря 2016 года
    шестого созыва                  					№ 165

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе
в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новоторъяльский  муниципальный район»
Собрание депутатов муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»
РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 04 марта
2015 г. № 36 (в редакции решений от 14 октября № 67, от 14 октября 2016 г. № 68,
от 17 февраля 2016 г. № 93, от 18 мая 2016 г. № 135, от 18 мая 2016 г. № 136,
от 19 октября 2016 г. № 155, от 19 октября 2016 г. № 156) следующие изменения:
1.1. Приостановить до 1 января 2017 года действие восьмого абзаца пункта 3
статьи 91 «Общие положения» в части утверждения общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета
(без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);
1.2. Установить, что в 2016 году в случае отсутствия утвержденных показателей бюджета муниципального района на плановый период 2017 и 2018 годов допускается в порядке, установленном Администрацией муниципального района, заключение договоров (соглашений), обуславливающих возникновение расходных обязательств муниципального района на период, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств;
1.3. Установить, что положения статьи 11.1. «Перечень и реестры источников доходов бюджета муниципального района» применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального района начиная с 2018 года и
на плановый период 2019 и 2020 годов (на 2018 год).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде  Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский  муниципальный район» в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский  муниципальный район» http://toryal.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по бюджету, налогам, собственности и инвестициям.

Глава муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»,
председатель  Собрания депутатов					Е.Небогатиков